

JEDNOŚĆ

BEZPARTYJNE PISMO PRACOWNIKÓW UMYŚLOWYCH.

WYCHODZI 1 i 15 KAZDEGO MIESIĄCA.

Cena numeru 35 gr.

Prez. kwart. 2'50 zł.

Konto czekowe P. K. O. 404,988.

Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ulica Jagiellońska L. 4. — Tel. 12524

Konto czekowe P. K. O. 404,988.

*Praworządnością i sprawiedliwością państwa i narody żyją,
bezrządem i niedowierzaniem — państwa i narody upadają.*

APTEKA im. Królowej Jadwigi M^{RA} J. KOPERSKIEGO

Telefon Nr. 2383 Kraków, ul. Karmelińska L. 9. Telefon Nr. 2383
zawładania, że przyjmując i wydając recepty na rachunek:

Pomocy lekarskiej dla urzędników (pracow.) państw.

**Pomocy lekarskiej Policji Państwowej,
Kasy chorych, Dyrekcji kolei państwowych,
Banku polskiego.**

Stale na składzie

Ten leczniczy we workach gumowych i cylindrach stalowych. Wszystkie specyfiki i środki krajowe oraz francuskie. Szwajcarskie, austriackie, angielskie, węgierskie, czechosłowackie. Wody mineralne, krajowe, sztuczne i zagr.

≡ POWIELANIE ≡

i przepisywano na maszynie

szybko, tanio i solidnie.
Cennik na żądanie.

Maszyny do pisania do dyspozycji dla uczących się i przepisyjących. Zamówienia z prowincji wykonuje się zaraz po otrzymaniu zlecenia.

≡ „CYKLOSTYL“ ≡

Biuro do powielania pism i rysunków
Kraków — Garbarska 7. l. p.

sposobami rewizji i zmianami takimi, jakie — zdaniem naszym — będą dla Rzeczypospolitej najkorzystniejsze. K.

P. S. Rozpoczynając druk szeregu artykułów o zasadniczym znaczeniu, wzywamy się równocześnie do naszych Czytelników, by zechcieli wziąć czynny udział w rozpatrywaniu tych zażądań, które zajądą się w najkrótszym czasie na porządku dziennym.

Zdajemy sobie dokładnie sprawę, że przeżyjemy poważne chwile wewnętrznych przeobrażeń. W momentach takich nie może zabraknąć głosu sfer inteligencji polskiej, która powinna się wypowiedzieć uczciwie i po obywatelsku.
Redakcja.

Bez zmiany ordynacji wyborczej... nie będzie lepiej.

Względy natury zasadniczej i troska o byt i przyszłość naszego Państwa, składają nas ku temu, by w ważnej dzisiejszej chwili, która uważamy za przełomową, nasze zdanie wypowiedzieć.

Bez względu na to, czy to się będzie komu podobać, czy nie, stwierdzamy z całą stanowczością, że obecna ordynacja wyborcza, pojeżdżona bardzo liberalnie i demokratycznie, jest dla naszych stosunków politycznych nieodpowiednia, nie wyprost i szkodliwa.

Jeżeli jest szkodliwa, dowodzić chyba nie potrzeba. Fakt, że wszystkie dotychczasowe sejmy, na podstawie tej właśnie ordynacji wybrane, nie odpowiadały swemu zadaniu i nie stanęły na wysokości zadania, jest aż nadto widoczny. Gdyby było inaczej, gdyby dotychczasowe sejmy stały na właściwym poziomie, gdyby dbały wyłącznie o interes Państwa, gdyby potrafiły podporządkować interesy helicych u władzy partyjnej interesowi Państwa, nie przedchodziłbyśmy wstrząsów i nie stanęlibyśmy wobec tyranicznej konieczności reform takich, których zapewniłyby normalne funkcjonowanie życia państwowego.

W polityce nie można być krótkowzrocznym, i nie wolno działać pod wpływem chwilowych nastrojów, ani kierować się korzyściami osobistymi. Polityka jest sztuką przewidywania, wymagającą brania w rachubę wszystkiej najgłębszej ewentualności i przeciwważenia im najodpowiedniejszych sposobów rozwiązania.

Specjalnie nasze Państwo, ze względu na nadzwyczaj trudne położenie między bolszewicką

Rosją a wrogą potęgą Niemiec, wymaga takiego uporządkowania wewnętrznego, byśmy byli na wszystkie ewentualności przygotowani, i byśmy potrafili szybko i stanowczo na wszelkie zakusy odpowiedzieć godnie i przeciwstawić taką siłę, by wszelkie ataki sparyżować.

Nie potrafilibyśmy tego uczynić, przy wewnętrznej rozprężeniu, przy słabym rządzie i przy nienawiści partyjnej.

Trudne i niebezpieczne nasze położenie polityczne wymaga silnego Rządu, sprawnego i zgranego Sejmu, kierującego się jedynie i wyłącznie interesem Państwa.

By cel ten osiągnąć, musi być utworzona taka ordynacja wyborcza, która by zapewniła spełnienie tych warunków, od których przyszłość i byt naszego Państwa zawisły.

Dotychczasowa ordynacja wyborcza, która nie potrafiła nam wyżej wymienionych warunków zagwarantować, musi ulec gruntownej rewizji i zapewnić taki układ Sejmu, któryby odpowiadał takim warunkom, jakich wymaga od nas obecne położenie.

Jakkolwiek rewizja ordynacji wyborczej nie rozwiązuje całego spłotu interesów państwowych, które powinny się opierać na przemyśle i mądrych prawach kardynalnych, zawartych w Konstytucji, jako głównej podwaliny i ości Państwa, uważamy za nasz obowiązek zacząć od rozwiązania narazie na odcinku ordynacji wyborczej.

W artykule niniejszym wykazaliśmy jej szkodliwość, w następnym zaś zastanowimy się nad

Do naszych Czytelników, załączając z prenumeratą.

Nadechdzi listopad, a z nim zbliżamy się do końca roku kalendarzowego, w którym musimy zamknąć nasze rachunki. Skarbnik nasz, kontroluje księgi, wykażal, że mimo bardzo niskiej prenumeraty, — 2 zł. 50 gr. kwartalnie — cały szereg opieszłych prenumeratorów zalega z poważną, jak na nasze stosunki, kwotą ponad 8.000 złotych. Mamy wprawdzie takich, którzy w uznaniu naszej działalności nadsyłają nam w FUNDUSZ PRASOWY, mamy i takich, którzy — jak się nasi Czytelnicy przekonają mogą z ogłoszonych wykazów pod rubryką NASI PRZYJACIELE — co miesiąc, regularnie przesyłają na fundusz prasowy — nie są to jednak sumy takie, by uzupełniły brakującą kwotę.

My musimy nasze rachunki płacić regularnie. Ostatnio drukarnie podniosły i tak już wysokie opłaty o dalsze 2%, co czyni poważną sumkę w naszym budżecie, a tymczasem szereg naszych przyjaciół zwleka z opłatą prenumeraty.

Sądymy, że niema tu złej woli, lecz tylko opieszłość, którą należy naprawić. Prosimy więc przy najbliższym pierszym wywróżać zaległą prenumeratę, byście mieli w stosunku do nas czyste sumienie, a my, byśmy wiedzieli na kogo w pracy naszej możemy liczyć.

Pisząc te słowa, sądymy, że ruszymy sumienie zatwardziałyh płatników,

ADMINISTRACJA

